# गणतंत्र दिवस परेड 2025 आमंत्रण पास धारकों के लिए नेविगेशन दिशानिर्देश

# Republic Day Parade 2025 Navigation Guidelines for **Invitation pass**

अपने ब्लॉक तक पहँचने के लिए दिशा निर्देश करें Navigate to reach your enclosure Scan QRs







Enclosure 4 & VG







**Enclosure 7,8,9,10 & 11** 



Enclosure 12,13,14,15,16,17 & VN



Enclosure 2

# गणतंत्र दिवस परेड 2025 - टिकट धारकों को निर्धारित ब्लॉक तक पहुचने के दिशा निर्देश Republic Day Parade 2025 Navigation Guidelines for Ticket Buyers

# अपने ब्लॉक तक पहुँचने के लिए दिशा निर्देश करें Scan QRs



**Enclosure 3** 



Enclosure 5 & 6



Enclosure 18



**Enclosure 19** 

# 1. सामान्य जानकारी

- आयोजन तिथि: 26 जनवरी, 2025
- स्थान: कर्तव्य पथ (पूर्व में राजपथ), नई दिल्ली, भारत
- आयोजन समय: परेड सुबह 10:30 बजे शुरू होगी
- प्रवेश द्वार: सुबह 7:00 बजे द्वार खुलेंगे। कृपया समय पर पहुँचना सुनिश्चित करें।

# 2. परिवहन विकल्प

### सार्वजनिक परिवहन:

- मेट्रो: निकटतम मेट्रो स्टेशन उद्योग भवन (ब्लॉक संख्या 1, 2, 3, 4, 5, 6, V1, V2 और VG में प्रवेश के लिए) और केंद्रीय सचिवालय (ब्लॉक संख्या 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 और VN में प्रवेश के लिए) हैं.
- बसें: दिल्ली परिवहन निगम (डीटीसी) गणतंत्र दिवस पर विशेष बसें चलाता है। अधिक जानकारी के लिए डी टी सी की आधिकारिक वेबसाईट देखें।

#### निजी वाहन:

- दिल्ली यातायात पुलिस द्वारा जारी यातायात सलाह का पालन करें.
- निर्दिष्ट पार्किंग क्षेत्रों में ही पार्क करें, क्योंकि अनिधकृत पार्किंग से जुर्माना या फिर वाहन को उठाया भी जा सक्या
  है।

# 3. यातायात प्रतिबंध

• सुरक्षा और यातायात डायवर्जन के कारण सुबह 6:00 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक कर्तव्य पथ और आसपास के क्षेत्रों की ओर जाने वाली सड़कों से बचें। दिल्ली यातायात पुलिस द्वारा जारी विस्तृत मार्ग सलाह का पालन किया जाना चाहिए.

# 4. प्रवेश दिशानिर्देश

- सरकार द्वारा जारी वैध फोटो पहचान पत्र और अपना परेड प्रवेश टिकट/पास साथ रखें.
- केवल सीमित वस्तुओं को ही अंदर जाने की अनुमित है। निषिद्ध वस्तुओं की सूची टिकट/पास पर लिखी गई है
- गर्म कपड़े पहनें और आरामदायक जूते पहनें क्योंकि जनवरी की सुबहें सर्द हो सकती हैं.

# 5. परेड देखने के क्षेत्र तक कैसे पहुँचें

- पैदल मार्ग: कई उपस्थित लोगों को पार्किंग या मेट्रो स्टेशनों से देखने के क्षेत्रों तक पैदल चलना पड़ सकता है। कृपया चिह्नित पैदल पथों का अनुसरण करें।
- संकेत और स्वयंसेवक: निर्दिष्ट बैठने के क्षेत्रों के लिए मार्गदर्शन के लिए साइनबोर्ड और स्वयंसेवकों की सहायता लें।

### 1. General Information

- Event Date: January 26, 2025
- Venue: Kartavya Path (formerly Rajpath), New Delhi, India
- **Event Timing**: The parade begins at 10:30 AM.
- Entry Gates: Gates open at 7:00 AM. Please ensure timely arrival.

# 2. Transportation Options

## • Public Transport:

- Metro: The nearest metro stations are *Udyog Bhawan* (for entry to enclosure Nos. 1, 2, 3, 4, 5, 6, V1, V2 & VG) and *Central Secretariat* (for entry to enclosure Nos. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 & VN).
- o **Buses**: Delhi Transport Corporation (DTC) runs special buses on Republic Day. Check routes in advance.

#### Private Vehicles:

- o Follow traffic advisories issued by Delhi Traffic Police.
- Park in designated parking areas only, as unauthorized parking may lead to fines or towing.

### 3. Traffic Restrictions

 Avoid roads leading to Kartavya Path and surrounding areas from 6:00 AM to 12:30 PM due to security and traffic diversions. Detailed route advisory issued by Delhi traffic police to be followed.

# 4. Entry Guidelines

- Carry a valid government-issued photo ID and your parade entry Ticket / Pass.
- Only limited items are allowed inside. Prohibited list of items are written on Ticket/ Pass.
- It is advised to wear warm drerss & comfortable clothes as January mornings can be chilly.

#### 5. How to Reach the Parade Viewing Area

- Walking Routes: Many attendees may need to walk from the parking or metro stations to the viewing areas. Follow the clearly marked pedestrian pathways.
- **Signages and Volunteers**: Follow signboards and volunteers for guidance to designated seating areas.